Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
ПРОЕКТ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ________ 2019 года                                                                                               № ___
	О внесении изменений в постановление № 205 от 09.12.2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год»

         В целях подготовки реализации областного закона от 28 декабря 2018 №147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», в соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 05.11.2014 года № 237 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2017-2019 годы, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 205 от 09 декабря 2016 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской на 2017 – 2019 год» следующего содержания:
1.1. «Паспорт муниципальной программы» раздел «Основания для разработки муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию  населения в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»";

- Областной закон от 15.01.2018г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"

- Федеральный закон от 10.01.2002г. №7-ФЗ "Об охране окружающей среды";

- Решение Совета депутатов МО Петровское сельское поселение от 30.06.2015г. № 40 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности Общественных советов на частях территорий административного центра муниципального образования Петровское сельское  поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
- Решение совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение от 08.02.2018г. № 133 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра».

 - Решение совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение от 08.02.2018г. № 177 «Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов и участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
- Федеральный закон Российской Федерации от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции"

- Федеральный закон от 22.07.2008г. № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

- Федеральный закон от 13.07.2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

- Федеральный закон от 28 июня 1995 г. №98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»;

- Федеральный закон от 24.06.1999г.  №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

- Постановление Верховного совета Российской Федерации от 03.06.1993г. №5090-1 «Об основных направлениях государственной молодежной политики в Российской Федерации»;

- Закон Ленинградской области от 23.11.2011г. №105-оз «О государственной молодежной политике в Ленинградской области»

- Устав муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области»
1.2. «Паспорт муниципальной программы» изменить раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и в дальнейшем читать в следующей редакции:

- Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 7 090,7 тыс. руб., в том числе:

 на 2017 год – 2485,8 тыс. руб.:
- Областной бюджет – 1 939,2 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 546,6 тыс. руб.

На 2018 год – 2 252,6 тыс. руб.:

- Областной бюджет – 1843,2 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 409,4 тыс. руб.

На 2019 год –2 352,3 тыс. руб.;
- Областной бюджет – 1 783,6 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 568,7 тыс. руб.
1.3. «Паспорт муниципальной программы» в Разделе 5. «Механизм реализации целевой программы. Контроль за исполнением программы» пункт «Объемы, источники финансирования программы» подпункт 3 читать в следующей редакции:

- Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 7 090,7 тыс. руб., в том числе:

 на 2017 год – 2485,8 тыс. руб.:

- Областной бюджет – 1 939,2 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 546,6 тыс. руб.

На 2018 год – 2 252,6 тыс. руб.:

- Областной бюджет – 1843,2 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 409,4 тыс. руб.

На 2019 год –2 352,3 тыс. руб.;
- Областной бюджет – 1 783,6 тыс. руб.;

- Местный бюджет – 568,7 тыс. руб.
1.4. Раздел Программные мероприятия муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.5. Раздел Целевые показатели муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 год» изменить и в дальнейшем читать в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Постановление вступает в законную силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Петровское сельское поселение.

Глава администрации                                                                       В.А. Блюм
Исп. Кузьмина Т.Н.
Разослано: дело-2, прокуратура-1, КСО – 1, СЭФ –1
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от __________ 2019 года  № ____
Программные мероприятия

муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие

в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области на 2017-2019 гг.»
	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Затраты на 2017 год
	Затраты на 2018 год
	Затраты на 2019 год

	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование, тыс. руб.
	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование, тыс. руб.
	Бюджет области, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общее финансирование, тыс. руб.

	Раздел 1. Подпрограмма "Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования"

	1.1
	Основное мероприятие "Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского"

	1.1.1
	Борьба с борщевиком Сосновского
	127,7
	54,2
	181,9
	54,7
	112,3
	167,0
	0,0
	150,0
	150,0

	Итого по разделу 1
	127,7
	54,2
	181,9
	54,7
	112,3
	167,0
	0,0
	150,0
	150,0

	Раздел 2. Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий"

	2.1
	Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

	2.1.1
	Ремонт грунтовых дорог в д. Ягодное
	182,1
	50,5
	232,6
	331,4
	82,6
	414,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Ремонт грунтовой дороги в ст. Петяярви
	85,9
	27,0
	112,9
	159,9
	40,0
	199,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Ремонт грунтовой дороги в д. Ольховка
	225,9
	62,6
	288,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.4
	Ремонт грунтовой дороги в д. Варшко
	113,8
	34,4
	148,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.5
	Ремонт уличного освещения ст. Петяярви
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.6
	Ремонт уличного освещения в д. Ягодное
	33,4
	5,8
	39,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.7
	Ремонт уличного освещения в д. Ольховка
	0,0
	0,0
	0,0
	79,5
	19,9
	99,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.8
	Ремонт уличного освещения в д. Овраги
	0,0
	0,0
	0,0
	153,7
	38,4
	192,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.9
	Поставка контейнеров в д. Ольховка, д. Ягодное, д. Варшко, ст. Петяярви
	83,4
	14,7
	98,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по п.2.1
	724,5
	195,0
	919,5
	724,5
	180,9
	905,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

	2.2.1
	Ремонт уличного освещения в п. Петровское
	887,0
	228,8
	1115,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2
	Ремонт грунтовой дороги в п. Петровское
	200,0
	57,6
	257,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по п. 2.2
	1087,0
	286,4
	1373,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"

	2.3.1
	Ремонт уличного освещения в п. Петровское-2
	0,0
	0,0
	0,0
	431,4
	43,2
	474,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Шоссейная в п. Петровское
	0,0
	0,0
	0,0
	632,6
	63,0
	695,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3
	Замена опор и светильников опор уличного освещения ул. Сосновая в пос. Петровское
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	668,2
	71,0
	739,2

	2.3.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения от д.№29 по ул. Шоссейная в пос. Петровское
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,6
	38,3
	398,9

	Итого по п. 2.3
	0,0
	0,0
	0,0
	1064,0
	106,2
	1170,2
	1028,8
	109,3
	1138,1

	2.4
	Реализация областного закона от 28 декабря 2018 №147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	2.4.1
	Подсыпка, грейдирование дорог местного значения дер. Варшко ул. Театральная, ул. Заречная, ул. Приозерское шоссе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	177,8
	24,0
	201,8

	2.4.2
	Ремонт, модернизация детской площадки по ул. Лесная д. 13 дер. Ягодное
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	188,0
	24,6
	212,6

	2.4.3
	Установка контейнерной площадки по ул. Шоссейная ст. Петяярви
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	192,0
	25,4
	217,4

	2.4.4
	Ремонт уличного освещения по ул. Озерная дер. Ольховка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	197,0
	25,4
	222,4

	Итого по п. 2.4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	754,8
	99,4
	854,2

	Итого по разделу 2
	1811,5
	481,4
	2292,9
	1788,5
	287,1
	2075,6
	1783,6
	208,7
	1992,3

	Раздел 3. Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»

	3.1
	Основное мероприятие «Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам"

	3.1.1
	Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства
	0,0
	11,0
	11,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Итого по п. 3.1
	0,0
	11,0
	11,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 3
	0,0
	11,0
	11,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Раздел 4. Подпрограмма «Молодёжь Петровского сельского поселения»

	4.1
	Основное мероприятие «Поведение молодёжных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодёжи"

	4.1.1
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в МО Петровское сельское поселение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0

	Итого по п. 4.1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0

	Итого по разделу 4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	1939,2
	546,6
	2485,8
	1843,2
	409,4
	2252,6
	1783,6
	568,7
	2352,3

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

Приозерский муниципальный район

Ленинградская область

от ____________ 2019 года № ____
Целевые показатели муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы»
	№ строки
	Наименование

целевого показателя муниципальной подпрограммы
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

по итогам 2017 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2018 года
	Значения целевых показателей

по итогам 2019 года
	Справочно:

базовое значение

целевого показателя

(на начало реализации муниципальной программы)

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения

органами местного самоуправления своих полномочий»

	Основное мероприятие «Государственная поддержка проектов местных инициатив граждан»

	Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

	1.
	Ремонт грунтовых дорог
	     м³
	2430
	520
	---
	---

	2.
	Ремонт уличного освещения
	    п.м.
	-
	1160
	---
	---

	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

	1
	Ремонт дорог
	м³
	400
	---
	---
	---

	2
	Ремонт уличного освещения
	    п.м.
	1000
	---
	---
	---

	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"

	1
	Ремонт дорог
	м³
	---
	574,8
	598,5
	---

	2
	Ремонт уличного освещения
	    п.м.
	---
	783,75
	635
	---

	Реализация областного закона от 28 декабря 2018 №147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	1
	Ремонт грунтовых дорог
	    м2
	---
	---
	1058
	---

	2
	Ремонт уличного освещения
	    п.м.
	---
	---
	418
	---

	3
	Ремонт, модернизация детской площадки
	шт.
	---
	---
	1
	---

	4
	Установка контейнерной площадки
	шт.
	---
	---
	1
	---

	Подпрограмма

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования»

	1
	Освобождение от борщевика
	га
	10
	5,53
	5,53

	Подпрограмма «Молодёжь Петровского сельского поселения»

	1
	Увеличение числа молодёжи, участвующей в мероприятиях по основным направлениям молодёжной политики
	%
	---
	---
	5
	---

	2
	Увеличение числа молодёжи систематически занимающейся в подростковых и молодёжных центрах, и клубах
	%
	---
	---
	5
	---

	3
	Увеличение числа молодёжи, участвующей в выборах
	%
	---
	---
	5
	---

	4
	Увеличение числа временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан
	%
	---
	---
	2
	---